3Nº 50, Brasília, segunda-feira, 11 de março de 2024

PROJETO DE LEI Nº 960, DE 2024 (*)
REDAÇÃO FINAL

Altera a Lei nº 7.313, de 27 de julho de
2023, que "dispõe sobre as diretrizes
orçamentárias para o exercício financeiro de
2024 e dá outras providências".

A CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL decreta:
Art. 1º A Lei nº 7.313, de 27 de julho de 2023, que "dispõe sobre as diretrizes orçamentárias

para o exercício financeiro de 2024 e dá outras providências", passa a vigorar com a seguinte
alteração:

"Art. 45. ...
...
§ 10. As empresas estatais dependentes ficam dispensadas de fazer constar no
Anexo IV desta Lei as autorizações referentes a Acordos Coletivos." (NR)

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.
Brasília, 27 de fevereiro de 2024.
MANOEL ÁLVARO DA COSTA

Secretário Legislativo
__________
(*) Republicado por conter incorreção no texto publicado no DCL nº 44, de 01/03/2024, p. 13.

Documento assinado eletronicamente por MANOEL ALVARO DA COSTA - Matr. 15030, Secretário(a)
Legislativo(a), em 08/03/2024, às 12:06, conforme Art. 22, do Ato do Vice-Presidente n° 08, de 2019,
publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 1572683 Código CRC: 430A3722.

Seção 1

Redações Finais

4Nº 50, Brasília, segunda-feira, 11 de março de 2024

CA
RG

O
S

EF
ET

IV
O

S
Q

U
AN

T.

CA
RG

O
S

CA
RG

O
S

EF
ET

IV
O

S
Q

U
AN

T.

CA
RG

O
S

20
24

20
25

20
26

2.
20

 -
D

ep
ar

ta
m

en
to

 d
e

Tr
ân

si
to

 -
D

ET
RA

N
12

3
  2

0.
50

8.
27

5,
17

  2

0.
95

0.
36

0,
34

  2

1.
13

6.
92

9,
85

2.

20
.3

-
Au

to
riz

aç
ão

pa
ra

Re
al

iza
çã

o
e

No
m

ea
çã

o
em

Co
nc

ur
so

 P
úb

lic
o

An
al

ist
a

em
At

ivi
da

de
s

de
Tr

ân
sit

o
34

Co
nf

or
m

e
in

fo
rm

aç
õe

s
co

ns
ta

nt
es

no
Pr

oc
es

so
SE

I
nº

00
05

5-
00

01
61

62
/2

02
4-

28
.

12
.2

39
.2

93
,1

0

12
.5

28
.4

44
,4

3

12
.6

50
.4

80
,0

1

2.
20

.6
-

Au
to

riz
aç

ão
pa

ra
Re

al
iza

çã
o

e
No

m
ea

çã
o

em
Co

nc
ur

so
 P

úb
lic

o
Té

cn
ico

em
At

ivi
da

de
s

de
Tr

ân
sit

o
89

Co
nf

or
m

e
in

fo
rm

aç
õe

s
co

ns
ta

nt
es

no
Pr

oc
es

so
SE

I
nº

00
05

5-
00

01
61

62
/2

02
4-

28
.

8.
26

8.
98

2,
07

8.

42
1.

91
5,

91

8.
48

6.
44

9,
84

II
. A

LT
ER

AÇ
ÃO

 D
E

ES
TR

U
TU

RA
 D

E
CA

RR
EI

RA
S

E
AU

M
EN

TO
 D

E
RE

M
U

N
ER

AÇ
ÃO

A
re

al
iza

çã
o

da
s

m
ed

id
as

 c
on

st
an

te
s

de
st

e
An

ex
o

fic
a

co
nd

ici
on

ad
a

à
ob

se
rv

ân
cia

 d
os

 li
m

ite
s

pa
ra

 c
ad

a
um

 d
os

 p
od

er
es

, n
a

fo
rm

a
do

 a
rt.

 2
0

da
 L

ei
 d

e
Re

sp
on

sa
bi

lid
ad

e
Fi

sc
al

, a
pu

ra
do

s
no

 e
xe

rc
íci

o
de

 2
02

4
e

se
gu

in
te

s,
 b

em
 c

om
o

à
di

sp
on

ib
ilid

ad
e

or
ça

m
en

tá
ria

 e

AU
TO

RI
ZA

ÇÕ
ES

 E
SP

EC
ÍF

IC
AS

 D
E

QU
E

TR
AT

A
O

AR
T.

 4
5

DA
 L

DO
 P

AR
A

20
24

, C
ON

SO
AN

TE
 O

 D
IS

PO
ST

O
NO

 A
RT

. 1
69

, §
 1

º,
 II

, D
A

CO
NS

TI
TU

IÇ
ÃO

 F
ED

ER
AL

.

AN
EX

O
  I

V
LE

I
D

E
D

IR
ET

RI
ZE

S
O

RÇ
AM

EN
TÁ

RI
AS

 2
02

4
D

ES
PE

SA
S

D
E

PE
SS

O
AL

 A
U

TO
RI

ZA
D

AS
 A

 S
O

FR
ER

EM
 A

CR
ÉS

CI
M

O
S

(L
D

O
, a

rt
. 4

5)

An
ex

o
ún

ic
o,

 q
ue

 a
lte

ra
 o

 A
ne

xo
 I

V
da

 L
ei

 n
°

7.
31

3,
 d

e
27

 d
e

ju
lh

o
de

 2
02

3

D
IS

CR
IM

IN
AÇ

ÃO
CR

IA
ÇÃ

O
PR

O
VI

M
EN

TO
AT

O
 D

E
AU

TO
RI

ZA
ÇÃ

O
 E

/O
U

 E
D

IT
AL

 O
U

PR

O
CE

SS
O

 D
E

SO
LI

CI
TA

ÇÃ
O

VA
LO

R
D

AS
 D

ES
PE

SA
S

TO
TA

IS
 A

U
TO

RI
ZA

D
AS

A

SO
FR

ER
ES

M
 A

CR
ÉS

CI
M

O
S,

 N
O

 P
ER

ÍO
D

O
 (

1)